

PLANILLA DE COMPUTO Y PRESUPUESTO

OBRA: INSTALACIÓN ELÉCTRICA - CIRCUITOS CON TENSIÓN ESTABILIZADA

INMUEBLE: Garay n° 1945 - Mar del Plata

PLAZO DE OBRA: Treinta (30) días

ITEM	DETALLE	Unidad	Cantidad	Cotización por item
1	Cablecanal ZOLODA CKD 100x50mm 2 metros	un	53	
2	Estabilizador de tensión 5,5KVA	un	1	
3	Disyuntores diferenciales super inmunizados Merlin Gerin de 25A	un	2	
4	Tomas schuko	un	35	
5	Cable unipolar 1x2,5mm <sup>2</sup> (x100 metros)	un	4	
6	Cable unipolar 1x6mm <sup>2</sup> (x metro)	ml	100	
7	termicas bipolares 2x16	un	4	
8	Caño rígido tubelectric TR0022	ml	50	
9	fichas SCHUKO macho (cables de alimentación PC)	un	35	
10	Bastidor marco y tapa Cambre	un	21	
11	Termica bipolar 2x25A SCHNEIDER	un	1	
12	Pilotos señalización DIN Baw PLD4M	un	2	
13	Disyuntores diferenciales Merlin Gerin de 25A	un	2	
	<i>Total por materiales:</i>			
14	Costo por boca	un	35	
15	Armado de tableros (eq. Costo 2 bocas por circuito)	un	5	
16	Armado de cables de alimentación PC	un	35	
	<i>Total por mano de obra:</i>			
	<i>Material + Mano de obra:</i>			
	<b>Justiprecio oficial:</b>			<b>\$ 121.326,6</b>

DEPARTAMENTO DE ARQUITECTURA E INFRAESTRUCTURA  
PROCURACIÓN GENERAL

*Leandro A. Menéndez*  
Ing. LEANDRO A. MENÉNDEZ  
Dpto. Arquitectura e Infraestructura  
Procuración General

11/10/2016



OBRA: INSTALACIÓN ELÉCTRICA - CIRCUITOS CON TENSIÓN ESTABILIZADA  
 INMUEBLE: Bolívar n° 2870 - Mar del Plata  
 PLAZO DE OBRA: Treinta (30) días

ITEM	DETALLE	Unidad	Cantidad	Cotización por ítem
1	Cablecanal ZOLODA CKD 100x50mm 2 metros	un	70	
2	Estabilizador de tensión 5,5KVA	un	2	
3	Disyuntores diferenciales super inmunizados Merlin Gerin de 25A	un	3	
4	Cable unipolar 1x2,5mm² (x100 metros)	un	9	
5	Tomas schuko	un	56	
6	Caño rígido tubelectric TR0022	ml	100	
7	Disyuntores diferenciales Merlin Gerin de 25A	un	3	
8	termicas bipolares 2x16	un	6	
9	fichas SCHUKO macho (cables de alimentación PC)	un	56	
10	Bastidor marco y tapa Cambre	un	56	
11	Cable unipolar 1x6mm² (x metro)	ml	100	
12	Termica bipolar 2x25A SCHNEIDER	un	2	
13	Pilotos señalización DIN Baw PLD4M	un	3	
	Total por materiales:			
14	Costo por boca	un	56	
15	Armado de tableros (eq. Costo 2 bocas por circuito)	un	7	
16	Armado de cables de alimentación PC	un	56	
	Total por mano de obra:			
	Material + Mano de obra:			
	Justiprecio oficial:			\$ 190.774,4

DEPARTAMENTO DE ARQUITECTURA E INFRAESTRUCTURA  
 PROCURACIÓN GENERAL

  
 Jg. LEANDRO A. MENEZ  
 Dpto. Arquitectura e Infraestructura  
 Procuración General

11/10/2016